



Alefarm Brewing offentliggør halvårsrapport for første halvår 2021

30.8.2021 14:56:50 CEST | Alefarm Brewing | Selskabsmeddelelse

På trods af COVID-19 lever Alefarm Brewing A/S op til forventningerne og forventer derfor fortsat at nå de guidede målsætninger for 2021.

Selskabmeddelelse nr. 14

Offentliggørelse af halvårsrapport for første halvdel af regnskabsåret 2021

Alefarm Brewing A/S ("ALEFRM" eller "Selskabet") er et familiedrevet dansk bryggeri, som producerer unikke øl af høj kvalitet til forbrugere og distributører på verdensplan. Selskabet kan i dag offentliggøre sin halvårsrapport for regnskabsåret, som løber fra d. 1. januar 2021 til og med d. 31. december 2021. Halvårsrapporten er ikke revideret af selskabets revisor.

Højdepunkter

Alefarm Brewing A/S kan i dag offentliggøre følgende højdepunkter fra første halvår af regnskabsåret 2021:

- Omsætningen nåede tDKK 4.469 mod tDKK 2.884 sidste år, hvilket udgør en stigning på 55%.
- Bruttoresultatet nåede tDKK 1.516 mod tDKK 662 sidste år, hvilket udgør en stigning på 129%.
- EBITDA nåede tDKK -589 mod tDKK -45 sidste år.
- Salg og indtjening følger den plan, som er lagt i forbindelse med børsnoteringen i november sidste år.
- Produktionsudstyr til udvidelse af kapacitet er blevet leveret og installeres planmæssigt.
- Flere eksportmarkeder har været hårdt ramt af COVID-19, ligesom den danske restaurationsbranche har været det i perioden.
- Flere gode aftaler om leverancer og eksport er indgået, hvilket vil få positiv indfyldelse fremover.

Ledelsesberetning

Selskabet har i første halvår formået at øge produktionen inden for de bestående rammer og har samtidig fået afsat de øl, som er blevet produceret. Organisationen er blevet udvidet som forberedelse til den kapacitetsforøgelse, som tilgangen af nyt produktionsudstyr vil betyde. Disse ekstra omkostninger forventes tjent ind i andet halvår af 2021.

Eksporten har endnu ikke nået samme niveau, som inden COVID-19 og de efterfølgende nedlukninger af nøglemarkeder på tværs af især Europa, men indikationerne er efterhånden positive flere steder.

Det tidligere udmeldte niveau for året med en omsætning på mellem tDKK 10.000 og 12.000, samt et EBITDA tæt på nul, forventes fortsat at blive indfriet.

Finanskalender

Selskabet følger nedenstående finanskalender:

Begivenhed	Dato
Tidsfrist for forslag til generalforsamlingen 2021	4. marts 2022
Årsrapport for regnskabsåret 2021	14. marts 2022
Generalforsamling 2022	30. marts 2022
Halvårsrapport 2022	30. august 2022

Resultatopgørelse for 1. halvår 2021

Selskabets resultatopgørelse for 1. halvår 2021 følger her. Alle beløb er anført i hele danske kroner:

Resultatopgørelse	1. halvår 2021	1. halvår 2020
Nettoomsætning	4.468.895	2.884.099

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	847.558	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-2.579.930	-1.244.039
Andre eksterne omkostninger	-1.220.620	-978.061
Bruttoresultat	1.515.903	661.999
Personaleomkostninger	-2.104.664	-707.107
Af- og nedskrivninger	-461.389	-113.801
Resultat af ordinær drift	-1.050.150	-158.909
Regulering af kapitalandele i datterselskaber	-34.339	0
Finansielle indtægter	164	0
Finansielle omkostninger	-142.745	-7.939
Ordinært resultat før skat	-1.227.070	-166.848
Skat af halvårets resultat	291.158	0
HALVÅRETS RESULTAT	<u>-935.912</u>	<u>-166.848</u>
Resultatdisponering		
Reserve for udviklingsomkostninger	146.125	0
Overført resultat	-1.082.037	-166.848
	<u>-935.912</u>	<u>-166.848</u>

Ovenstående er ikke revideret af selskabets revisor.

Indtjening pr. aktie anløb -0,07 kr. pr. aktie for perioden. Antal aktier pr. d. 30. juni 2021 anløb 13.400.000 aktier. Antal medarbejdere målt i årsværk udgjorde pr. d. 30. juni 2021 i alt 8,11 medarbejdere.

Pengestrømsopgørelse for 1. halvår 2021

Selskabets pengestrømsopgørelse for første halvår af regnskabsåret 2021 følger her. Alle beløb er anført i hele danske kroner:

Pengestrømsopgørelse	1. halvår 2021	1. halvår 2020
Årets resultat	-935.912	-166.848
Årets af- og nedskrivninger	461.389	113.801
Regulering af kapitalandele i datterselskaber	34.339	0
Finansielle indtægter	-164	0
Finansielle omkostninger	142.745	7.939
Betalte finansielle indtægter	164	0
Betalte finansielle omkostninger	-142.745	-7.939
Ændring i varebeholdninger	-847.558	0
Ændring i tilgodehavender	-256.285	148.520
Ændring i gældsforpligtelser	-72.884	-51.711
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	-1.616.911	43.762
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.465.129	0
Tilgang af kapitalandele i datterselskaber	0	-17.153

Deposita	-61.800	0
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	-2.526.929	-17.153
Afdrag på gældsforpligtelser	0	-42.154
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	0	-42.154
Ændring i likvider	-4.143.840	-15.545
Likvider primo	17.506.159	242.377
Likvider ultimo	13.362.319	226.832

Ovenstående er ikke revideret af selskabets revisor.

Balance pr. d. 30. juni 2021 og 31. december 2020

Selskabets balance pr. d. 30. juni 2021 og d. 31. december 2020 følger her. Alle beløb er anført i hele danske kroner:

Balance	30. juni 2021	31. december 2020
AKTIVER		
Udviklingsprojekter under udførelse	481.215	293.875
Immaterielle anlægsaktiver i alt	481.215	293.875
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.497.289	3.172.016
Indretning af lejede lokaler	1.809.528	318.401
Materielle anlægsaktiver i alt	5.306.817	3.490.417
Kapitalandele i datterselskaber	8.704	43.043
Deposita	402.007	340.207
Finansielle anlægsaktiver i alt	410.711	383.250
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>6.198.743</u>	<u>4.167.542</u>
Råvarer og hjælpematerialer	1.143.495	572.319
Fremstillede varer og handelsvarer	689.907	413.525
Varebeholdninger i alt	1.833.402	985.844
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.139.775	622.864
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	52.491	797
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltager og ledelse	186.959	61.181
Udskudt skatteaktiv	852.392	687.012
Andre tilgodehavender	1.186.236	1.877.300
Periodeafgrænsningsposter	310.409	222.825
Tilgodehavender i alt	3.728.263	3.471.978
Likvide beholdninger	13.362.319	17.506.159
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	18.923.984	21.963.981
AKTIVER I ALT	<u>25.122.727</u>	<u>26.131.523</u>
PASSIVER		

Selskabskapital	670.000	670.000
Reserve for udviklingsomkostninger	375.348	229.223
Overført resultat	23.108.888	25.090.148
EGENKAPITAL I ALT	24.154.236	25.090.148
Anden gæld	605.397	400.461
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	826.979	899.863
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	968.491	1.041.375
PASSIVER I ALT	<u>25.122.727</u>	<u>26.131.523</u>

Ovenstående er ikke revideret af selskabets revisor.

Egenkapitalopgørelse for 1. halvår 2021

Selskabets egenkapitalopgørelse for 1. halvår 2021 følger her. Alle beløb er anført i hele danske kroner:

Egenkapitalopgørelse	30. juni 2021	30. juni 2020
Selskabskapital		
Primo	670.000	46.000
Ultimo i alt	670.000	46.000
Overkurs ved emission		
Primo	0	1.287.103
Ultimo i alt	0	1.287.103
Reserve for udviklingsomkostninger		
Primo	229.223	0
Tilgang	146.125	0
Ultimo i alt	375.348	0
Overført resultat		
Primo	24.190.925	253.616
Overført jf. resultatdisponeringen	-1.082.037	-166.848
Ultimo i alt	23.108.888	86.768
Egenkapital i alt	<u>24.154.236</u>	<u>1.419.871</u>

Ovenstående er ikke revideret af selskabets revisor.

Ledelseserklæring

Finansiell rapport for 1. halvår 2021 (fra d. 1. januar 2021 til og med d. 30. juni 2021)

Rapporten er ikke blevet revideret.

Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt halvårsregnskabet for Alefarm Brewing A/S for de første seks måneder af 2021. Halvårsrapporten er ikke blevet revideret eller gennemgået af selskabets uafhængige revisor.

Halvårsrapporten for første halvår 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse at halvårsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. d. 30. juni 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 1. halvår 2021.

Greve, d. 30. august 2021

Direktion

- **Kasper Tidemann**, stifter og direktør

Bestyrelse

- **Jens Erik Thorndahl**, bestyrelsesformand
- **Britt van Slyck**, bestyrelsesmedlem
- **Helene Abel Hansen**, bestyrelsesmedlem
- **Tue Byskov Bøtkjær**, bestyrelsesmedlem

Supplerende information

For spørgsmål vedrørende halvårsrapporten for 2021, der kan Selskabets CEO, Kasper Tidemann, kontaktes på kt@alefarm.dk. Selskabets Certified Adviser er Norden CEF, hvor John Norden kan kontaktes via e-mail på jn@nordencef.dk eller telefonisk på +45 20720200.

Kontakter

- Kasper Tidemann, Stifter og CEO, +45 3144 17 60, kt@alefarm.dk

Om Alefarm Brewing

Alefarm Brewing er et familiedrevet dansk bryggeri, som producerer unikke øl af høj kvalitet til forbrugere og distributører på verdensplan. Selskabet blev etableret i 2015 og har sin produktion i Greve, syd for København. Selskabet har fokus på moderne fortolkninger af populære stilarter inden for øl, herunder blandt andet IPA og DIPA, samt smagfulde og indbydende sæsonøl, som ofte er brygget med brug af lokale ingredienser. Selskabets mission er at skabe gode og vedvarende oplevelser med øl.

Vedhæftninger

- [Download selskabsmeddelelse.pdf](#)
- [Halvårsrapport 2021.pdf](#)